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2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
0.000.00 0.000.00 11,869.87 0.000.0011,869.87 0.00

Total Partida Generica 211 : 0.00 0.000.0011,869.87 0.00 0.000.000.0011,869.87

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
34,702.8834,702.88 -108,177.210.00 73,474.33 34,702.88-73,474.330.00 34,702.88

Total Partida Generica 214 : 0.00 -108,177.21-73,474.3373,474.33 34,702.88 34,702.8834,702.8834,702.880.00

Total Concepto 21 : 0.00 -108,177.21-73,474.330.00 34,702.88 34,702.8834,702.8834,702.8811,869.87

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

251-PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS25101-
526,137.81687,291.96 -602,896.580.00 6,015.02 526,137.8084,395.3890,410.40 526,137.80

Total Partida Generica 251 : 0.00 -602,896.5884,395.386,015.02 526,137.80 526,137.81526,137.80687,291.9690,410.40

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
222,897.46325,794.52 -416,204.920.00 90,410.40 222,897.46-90,410.400.00 231,054.58

Total Partida Generica 255 : 0.00 -416,204.92-90,410.4090,410.40 231,054.58 222,897.46222,897.46325,794.520.00

259-OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS25901-
0.000.00 6,015.020.00 0.00 0.006,015.026,015.02 0.00

Total Partida Generica 259 : 0.00 6,015.026,015.020.00 0.00 0.000.000.006,015.02

Total Concepto 25 : 0.00 -1,013,086.48-0.000.00 757,192.38 749,035.27749,035.261,013,086.4896,425.42

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
149,888.01149,888.01 -149,888.010.00 0.00 149,888.010.000.00 149,888.01

Total Partida Generica 261 : 0.00 -149,888.010.000.00 149,888.01 149,888.01149,888.01149,888.010.00

Total Concepto 26 : 0.00 -149,888.010.000.00 149,888.01 149,888.01149,888.01149,888.010.00

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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296-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE

29601-
0.000.00 96,249.000.00 0.00 0.0096,249.0096,249.00 0.00

Total Partida Generica 296 : 0.00 96,249.0096,249.000.00 0.00 0.000.000.0096,249.00

Total Concepto 29 : 0.00 96,249.0096,249.000.00 0.00 0.000.000.0096,249.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -1,174,902.7022,774.67181,769.62 941,783.27 933,626.16933,626.151,197,677.37204,544.29

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

315-TELEFONIA CELULAR.

SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR31501-
0.000.00 -96,249.000.00 96,249.00 0.00-96,249.000.00 0.00

Total Partida Generica 315 : 0.00 -96,249.00-96,249.0096,249.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 31 : 0.00 -96,249.00-96,249.000.00 0.00 0.000.000.000.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
107,184.00107,184.00 -107,184.000.00 0.00 107,184.000.000.00 159,442.00

Total Partida Generica 336 : 0.00 -107,184.000.000.00 159,442.00 107,184.00107,184.00107,184.000.00

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
0.0028,768.00 -28,768.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

Total Partida Generica 339 : 0.00 -28,768.000.000.00 0.00 0.000.0028,768.000.00

Total Concepto 33 : 0.00 -135,952.000.000.00 159,442.00 107,184.00107,184.00135,952.000.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
0.000.00 170,339.580.00 0.00 0.00170,339.58170,339.58 0.00

Total Partida Generica 354 : 0.00 170,339.58170,339.580.00 0.00 0.000.000.00170,339.58

Total Concepto 35 : 0.00 170,339.58170,339.580.00 0.00 0.000.000.00170,339.58

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
0.001,476.00 -1,476.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00
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Total Partida Generica 372 : 0.00 -1,476.000.000.00 0.00 0.000.001,476.000.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
169,113.93291,663.93 -462,003.510.00 170,339.58 169,113.93-170,339.580.00 169,113.93

Total Partida Generica 375 : 0.00 -462,003.51-170,339.58170,339.58 169,113.93 169,113.93169,113.93291,663.930.00

Total Concepto 37 : 0.00 -463,479.51-170,339.580.00 169,113.93 169,113.93169,113.93293,139.930.00

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
283,940.00283,940.00 -190,374.000.00 0.00 283,940.0093,566.0093,566.00 283,940.00

Total Partida Generica 383 : 0.00 -190,374.0093,566.000.00 283,940.00 283,940.00283,940.00283,940.0093,566.00

Total Concepto 38 : 0.00 -190,374.0093,566.000.00 283,940.00 283,940.00283,940.00283,940.0093,566.00

Total Capitulo 3 : 0.00 -715,714.93-2,683.00266,588.58 612,495.93 560,237.93560,237.93713,031.93263,905.58

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
0.000.00 -20,091.670.00 20,091.67 0.00-20,091.670.00 0.00

Total Partida Generica 515 : 0.00 -20,091.67-20,091.6720,091.67 0.00 0.000.000.000.00

Total Concepto 51 : 0.00 -20,091.67-20,091.670.00 0.00 0.000.000.000.00

Total Capitulo 5 : 0.00 -20,091.67-20,091.6720,091.67 0.00 0.000.000.000.00

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 468,449.87 1,910,709.30 1,554,279.20 1,493,864.08 1,493,864.090.00 -1,910,709.30468,449.87
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FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


